

PRESSEMEDDELELSE

31. marts 2009

## Skolebørn skal finde natur med *N-Faktor*

Alle landets 0.-3. klasser tilbydes nu en gratis undervisningspakke: ”**Find natur med N-Faktor**”. Pakken fra Miljøministeriet er et led i naturkanondebatten. Klasserne har mulighed for at deltage i en konkurrence, hvor præmien er en klassefest i naturen.

*”Børn bruger ofte naturen på en mere aktiv måde end os voksne. Og børn ser naturen fra en anden højde – derfor kan det være, de vil foreslå noget, vi voksne ikke lige har tænkt på. Og da naturkanonen til sin tid bl.a. skal tilbydes alle landets skoleelever, er det vigtig også at få input fra børnene om, hvad de synes, er vigtig natur”,* siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V).

*N-Faktor* er det, som er helt specielt ved naturen. Hvilken natur synes eleverne har *N-Faktor* og derfor bør komme i betragtning til Danmarks naturkanon? Det er det, elever og lærere skal finde frem til.

Al natur kan have *N-Faktor*. Måske er det den natur, der findes i parken lige rundt om hjørnet eller et dyr eller måske en særlig blomst. Måske er det stranden, et tordenvejr eller et landskab. Naturen opleves forskelligt af os alle, og der er ikke noget der hedder ”rigtig” natur. Eleverne kan derfor foreslå al slags natur, bare det er noget, de har et forhold til.

Alle 0.-3. klasser kan frem til den 10. maj 2009 indsende en tekst, en tegning eller et foto af klassens bud på natur med særlig *N-Faktor* til Skov- og Naturstyrelsen. Herefter vil et særligt udvalg bestående af eksperter og borgere gennemgå alle forslagene, og til efteråret forventes miljøministerens naturkanon at udkomme. Alle 0.-3. klasser, der kommer med forslag, deltager i lodtrækningen om en helt speciel klassefest i naturen.

På hjemmesiden [www.naturkanon.dk](http://www.naturkanon.dk) kan lærere og elever hente en gratis undervisningspakke klar til brug. Pakken omfatter bl.a. lærervejledning og elev-ark. Den færdige naturkanon skal kunne bruges i undervisningen i bl.a. folkeskolen.

Yderligere informationer:

Thomas Hag, pressemedarbejder, Departementet, thh@mim.dk, tlf.: 72 54 60 41 el.  
22 48 10 30

Eva Tørning Svendsen, cand. scient., evtstv@sns.dk, Skov- og Naturstyrelsen, tlf.: 72  
54 24 02